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کشف 728 کیلوگرم تریاک 
مشهد- ایرنا: فرمانده انتظامی خراسان رضوی گفت: پلیس مبارزه با مواد 
مخدر استان خراسان رضوی به اطلاعاتی مبنی بر قاچاق سه محموله مواد 

مخدرتوسط سه دستگاه تریلر به این استان دست یافت.
سرتیپ بهمن امیری مقدم افزود: ماموران در عملیات مشترک با پلیس 
سیستان و بلوچستان، تریلر حامل مواد افیونی را در آن استان مورد بازرسی 

قرار داده و 564 کیلو گرم تریاک از آن کشف کرد.
وی گفت: ماموران پلیس مبارزه با مواد مخدر خراســان رضوی دومین 
محموله تریاک به وزن 47 کیلوگرم را با همکاری پلیس استان کرمان طی 

بازرسی از یک دستگاه تریلر کشف کردند.
فرمانده انتظامی خراســان رضوی افــزود: تیم های مرکز عملیات ویژه 
پلیس مبارزه با مواد مخدر خراسان رضوی سومین تریلر حامل مواد مخدر 
را نیز با هماهنگی پلیس مبارزه با مواد مخدر اســتان خراســان جنوبی در 
حوالی شهرستان نهبندان توقیف و دربازرسی از آن 117 کیلو گرم تریاک 

کشف کردند.
سرتیپ امیری مقدم با بیان اینکه در این عملیات ها سه سوداگر مرگ 

دستگیر شده اند، اظهار کرد: تحقیقات پلیس در این زمینه ادامه دارد.
پلمب 21 واحد قلیانسرا

رشت ـ خبرنگار کیهان :فرمانده نیروی انتظامی صومعه سرا اظهار داشت: 
مأموران انتظامی این فرماندهی در راســتای اجرای طرح کنترل و نظارت 
بر واحدهای صنفی ضمن راه اندازی گشت های مشترک با اداره بهداشت ، 
اداره صنعت ، معدن و تجارت و اتاق اصناف صومعه سرا ، از واحدهای صنفی 
سفره خانه سنتی این شهرستان بازدید بعمل آوردند که طی آن موفق شدند 

21 واحد قلیانسرای متخلف را شناسایی و پلمپ کنند.
انفجار کپسول گاز

ســبزوار- ایرنا: معاون عملیات ســازمان آتش نشانی و خدمات ایمنی 
شهرداری سبزوار گفت: انفجار کپسول گاز مایع در این شهرستان چهار نفر 

را راهی بیمارستان کرد.
هادی زارعی افزود: در اثر این حادثه که در محله اسلام آباد سبزوار رخ 

داد به دو باب منزل مسکونی خسارت مالی وارد شد.
وی ادامه داد: این حادثه زمانی رخ داد که فردی قصد داشــت در زیر 
زمین منزل خود گاز مایع موجود در یک کپسول 11 کیلوگرمی را به یک 

کپسول گاز مایع سه کیلوگرمی منتقل کند.
زارعی گفت: مصدومان این حادثه توسط امدادگران به بیمارستان شهید 

بهشتی سبزوار منتقل شدند.
واژگونی اتوبوس

شــیراز- خبرگزاری تسنیم: مدیر مرکز فوریت های پزشکی و اورژانس 
استان فارس گفت: واژگونی اتوبوس مسافربری در محور شیراز- کرمان یک 

کشته و 21 زخمی بر جای گذاشت.
محمدرضا عالی منش اظهار داشت: این حادثه در مسیر نی ریز- قطرویه 
رخ داد که مجروحان آن توســط 7 دســتگاه آمبولانــس به مراکز درمانی 

منتقل شدند.
این ســانحه رانندگی توسط کارشناسان پلیس راهور در دست بررسی 

است.
مشروب جان جوانی را گرفت

رشــت ـ خبرنگار کیهان :معاون اجتماعی پلیس اســتان گیلان اظهار 
داشت: مأموران انتظامی رشت در پی دریافت گزارشی از مسئولان یکی از 
بیمارستان های این شهرستان مبنی بر انتقال 3 نوجوان با اوضاع وخیم به 

واحد اورژانس ، ماموران فورا در بیمارستان مورد نظر حاضرشدند
سرهنگ محمدرضا جعفری خیرخواه افزود: ماموران متوجه شدند هر 
3 نوجوان بر اثر مصرف مشــروبات الکلی دچار مســمومیت شده و در کما 

بسر می برند.
وی بیان اینکه یکی از نوجوانان که 17 ســال سن داشت، جان خود را 
براثر این مســمومیت از دست داد، گفت: مأموران در تحقیقات خود موفق 
شدند فروشنده 42 ساله مشروبات الکلی دست ساز را که سابقه دار است، 
شناسایی و دستگیر کنند.سرهنگ خیرخواه تصریح کرد: مصرف کنندگان 
این مشروبات الکلی دست ساز 7 نفر بودند که یکی از آنان فوت شده و حال 

عمومی بقیه نیز وخیم گزارش شده است.
مرگ در آتش

ســمنان - خبرنگار کیهان: رئیس پلیس راه اســتان سمنان گفت: یک 
دســتگاه کامیونت خاور با یک دستگاه خودروی پژو پارس برخورد کرد که 

دراثر آن راننده سواری درمیان شعله های آتش جان باخت.
ســرهنگ حسن خســروجردی افزود: این حادثه در کیلومتر 7 محور 

دامغان شاهرود رخ داد.
وی اظهارداشــت: کارشناســان پلیس راهور علت این سانحه را رعایت 

نکردن فاصله طولی توسط راننده کامیونت اعلام کردند.
قاچاق ظروف آشپزخانه

زاهدان- ایرنا:فرمانده انتظامی ایرانشهر در جنوب سیستان و بلوچستان 
گفت: ماموران انتظامی بخش بمپور ایرانشهر حین گشت زنی های هدفمند 

در راه های ارتباطی به یک دستگاه تریلرمشکوک و آن را متوقف کردند
سرهنگ دوستعلی جلیلیان ادامه داد: در بررسی انجام شده مشخص شد 
این تریلر حامل انواع ظروف غذاخوری قاچاق به مقصد یکی از اســتان های 
همجوار اســت که برابر اعلام کارشناســان ارزش کالاهای کشف شده یک 
میلیارد و 500 میلیون ریال برآورد شــد.فرمانده انتظامی ایرانشهر تصریح 
کــرد: در این رابطه ضمن توقیف خودرو یک قاچاقچی دســتگیر و پس از 
تشکیل پرونده مقدماتی برای سیر مراحل قانونی به مراجع قضایی معرفی شد.

ریزش تونل 
تبریز- خبرگزاری تســنیم: ریزش آوار در محل ساخت تونل انرژی در 
محدوده خیابان خاقانی تبریز سبب مدفون شدن 5 کارگر شد که دو نفر از 

آنان نجات یافته و 3 نفر دیگر جان خود را از دست دادند.
روابــط عمومی فرمانداری تبریز هم با تأیید این خبر اعلام کرد: بر اثر 
ریزش آوار در تونل انرژی در خیابان خاقانی، 5 نفر از کارگران زیر آوار ماندند 

که با تلاش نیروهای آتش نشانی، 2 نفر از آنان زنده از آوار خارج شدند.
توقیف خودرو

سرویس شهرســتان ها: رئیس پلیس راه اســتان قزوین اظهار داشت: 
ماموران پاسگاه پلیس راه هنگام پایش خودروهای عبوری در محور آزاد راه 
قزوین - کرج ، یک دستگاه سواری »ام وی ام« را به علت عدم استفاده از 
کمربند ایمنی متوقف کردند.سرهنگ نصرالله بیگلری بیان کرد: با استعلام 
از سوابق خودرو مشخص شد که این سواری دارای 104 فقره تخلف و 29 
میلیون و 700 هزار ریال جریمه پرداخت نشده است که بلافاصله توقیف و 
به پارکینگ منتقل شد.به گفته وی، بیشترین تخلفات ثبت شده برای این 

خودروسرعت غیرمجاز و عدم استفاده از کمربند ایمنی بوده است.
سیگار خارجی دود نشد

آبــادان - خبرگزاری فارس: فرمانده انتظامی آبادان گفت: ماموران این 
شهرســتان متوجه شــدند فردی اقدام به نگهداری و فروش سیگار قاچاق 
در منطقــه ذوالفقاری می کند که با هماهنگی مقام قضایی محل نگهداری 

سیگارهای قاچاق را مورد بازرسی قرار دادند.
سرهنگ محسن تقی زاده افزود: ماموران در این عملیات موفق شدند، 
334 کارتن سیگار قاچاق به میزان 3 میلیون و 345 هزارو200 نخ سیگار 
کشف و ضبط کنند.وی تصریح کرد: در این پرونده، دو متهم دستگیر شدند 

و برای تحقیقات بیشتر در اختیار مقام قضایی قرار گرفتند.

دانشمندان چهره مردی را که 9500 سال قبل 
در کرانه باختری زندگی می کرد، بازسازی کردند.
به گزارش فارس، جمجمــه جِریکو )Jericho( که 
قدمت 9500 ساله دارد، برای سال های طولانی یکی 
از مهم ترین اشیای موجود در موزه ملی انگلیس بود و 

البته قدیمی ترین پرتره ای که 
از این جمجمه کشــیده شده 
بود، نیز همــواره در کنار آن 

خودنمایی می کرد.
این جمجمه یکی از هفت 
باستان شناسان  بزرگ  کشف 
انگلیســی بود که حدود 60 
سال قبل در منطقه ای موسوم 
به جِریکــو در کرانه باختری 
از  پس  شــد.هم اکنون  یافت 
گذشــت 6 دهه از این کشف 
بــزرگ، بازدیدکنندگان موزه 

ملی انگلیس می توانند با چهره واقعی این جمجمه رودررو شوند. دانشمندان 
در آخرین اقدام خود با ترکیب پیشــرفته ترین فناوری  و علوم پزشک موفق 
شــدند چهره مردی که این جمجمه در سر او قرار داشت را بازسازی کنند.
ترکیب هایی که برای صورت این مرد در نظر گرفته شده کاملا مدرن است. 
دکتر »الکساندار فلچِر« مدیر این موزه که برای سال های طولانی روی جمجمه 
مذکور مطالعه کرده بود توضیح داد: شکل ظاهری او بسیار مدرن است. ولی 
می توان گفت او شبیه انسان های مدرنی بوده است که در شهر جِریکو زندگی 
می کنند.پیش از این تصور می شــد این جمجمه متعلق به شخصی باشد که 
صورت پرمو داشته است. ولی با اسکن های علمی و بررسی های دقیق متوجه 
شدیم او به گروه انسان های مدرن تعلق دارد و از این نظر می توان این مرد را 

شبیه به انسان های امروزی دانست.
دانشمندان برای طراحی و بازسازی چهره این مرد از علوم پزشکی- قانونی 
و آخرین فناوری های شبیه سازی سه  بعدی استفاده کردند و در این پروژه موزه 
تاریخ ملی، کالج سلطنتی و بیمارستان Charing Cross انگلستان حضور داشتند.

این روزها موج ســرمای بی ســابقه ای بر 
قسمت های شرقی اروپا حاکم شده و جان هزاران 
پناهجو را در یونان و مسیر بالکان تهدید می کند.
به گزارش ایسنا، سازمان های امدادی به ویژه در 

مورد وضعیت کودکان پناهجو ابراز نگرانی کرده اند. 

هزاران پناهجو در سرمای بی سابقه در شرق اروپا گرفتار آمده اند و بسیاری 
از آن ها از دسترسی به سرپناه و مسکن مناسب محروم هستند. شمار دیگری 
از پناهجویان حتی به آب آشامیدنی یا خدمات بهداشتی نیز دسترسی ندارند. 

اوضاع در صربستان و یونان بسیار وخیم گزارش شده است.
ســرمای بی سابقه و بارش برف ســنگین بیش از همه کسانی را تهدید 
می کند که مسکن و سرپناه مناسبی ندارند. این مشکل هم افراد بی خانمان 

و هم پناهجویان را شامل می شود.
به گزارش دویچه وله، بیش از 75 هزار پناهجو در مســیر بالکان گرفتار 
سرمای شدید شــده اند. یک سوم از این تعداد را کودکان تشکیل می دهند. 
بســیاری از پناهجویان در چادرها یــا در انبارهای بزرگ و متروکه، روزهای 
ســختی را سپری می کنند.بر اساس اخبار منتشر شده از سوی سازمان های 
امدادی تاکنون 40 نفر از پناهجویان در اثر ســرمای شــدید جان خود را از 
دست داده اند. سازمان پزشکان بدون مرز گزارش داده است که تنها در یونان 
60 هزار پناهجو در انتظار به سر می برند و 7500 پناهجو خود را به صربستان 
رسانده اند. این سازمان از بی توجهی مسئولان به اوضاع وخیم پناهجویان انتقاد 
و تاکیــد کرده که جان کودکان و افرادی که از وضعیت جســمانی مطلوبی 

برخوردار نیستند، به شدت در خطر است.
وضعیت پناهجویان به ویژه در بلگراد بســیار وخیم گزارش شده است. 
گفته می شــود که 1500 تا 2000 پناهجو برای نجات جان خود از سرما به 
محوطه های پشت ایستگاه های قطار یا به انبارهای متروک پناه برده اند. این 
افراد نه به آب دسترســی دارند و نه به خدمات و امکانات بهداشــتی. این در 
حالی است که هر روز 100 پناهجوی جدید نیز به این افراد افزوده می شود. 
بســیاری از پناهجویان از سرماخوردگی، سرفه های شــدید و بیماری های 
تنفســی رنج می برند.بر اساس گزارش های منتشرشده این تنها سرما نیست 
که جان پناهجویان را تهدید می کند، بلکه بسیاری از پناهجویان دچار خفگی 
و مسمومیت تنفسی می شــوند. درجه برودت هوا در واپسین روزهای هفته 
گذشــته به 17 درجه زیر صفر رسید.پناهجویان برای مقابله با سرما ناگزیر 
هستند با برافروختن آتش خود را گرم کنند و همین باعث مسمومیت تنفسی 
و افزایش خطر خفگی می شود. سازمان های امدادی و غیردولتی از بی اعتنایی 

و انفعال مسئولان انتقاد کرده اند.

یک زن سنگاپوری هشت سال گذشته را در 
یکی از فرودگاه های این کشور زندگی کرده است.

به گزارش تسنیم، یک زن سنگاپوری به علت بالا 
بودن هزینه  زندگی از هشت سال پیش مجبور شده در 

فرودگاه شهر »شانگی« سنگاپور زندگی کند.

بر اساس گزارش cctv، این زن سنگاپوری به علت وضعیت دشوار مالی خود 
در جریان بحران مالی جهانی سال 2008 میلادی مجبور شد تنها آپارتمان 

خود را اجاره دهد تا بتواند با پول آن امرار معاش کند.
این زن 50 ساله برای اقامت چند روزه در سال 2008 میلادی در فرودگاه 
برنامه ریــزی کرده بود، اما باور نمی کرد که این وضعیت برایش پیش بیاید و 
فرودگاه به محل اقامت دائم وی تبدیل شود.وی خود را با زندگی در فرودگاه 
سازگاری داده است؛ به شکلی که غذا و لوازم مورد نیاز خود را از رستوران ها 
و در فروشــگاه های داخل فرودگاه تهیه می کند و از ســرویس بهداشــتی و 
سیستم اینترنت بی سیم آن جا استفاده می کند.این زن ماهانه 1000 دلار از 
اجاره آپارتمان سه خوابه خود می گیرد که برای تأمین همه مایحتاج زندگی 
او کافی اســت، اما درحال برنامه ریزی برای فــروش آپارتمان خود و خرید 
آپارتمان کوچکتری به منظور نقل مکان به آن جا و آغاز زندگی جدیدی است.

این زن تنها ساکن فرودگاه شانگی نیست و دستکم 10 نفر دیگر هم در 
این فرودگاه زندگی می کنند.

فوق تخصص قلب و عروق گفت: مصرف قلیان 
منجر به انسداد و تنگی عروق تغذیه کننده قلب 
و به مروز زمان موجب ســکته  قلبی می شود و 

این باور که قلیان عوارضی ندارد، اشتباه است.
بهرام محبی در حاشــیه دهمین همایش سالیانه 
اینترنشنال کاردیولوژی در خصوص بروز بیماری های 
قلبی و عروقی در افراد به فارس گفت: متأسفانه تغییر 
در سبک زندگی جامعه باعث شیوع بیماری های قلبی 
و عروقی شــده اســت، به طور مثال؛ مصرف غذاهای 
پرچرب، استعمال سیگار و دخانیات، مصرف غذاها با 
قند زیاد و شــیوع استفاده از قلیان در جوانان از علل 

بروز بیماری های قلبی در جوانان است.
محبی افزود: این باور که مصرف قلیان ضرری برای 
قلب ندارد و اسانس های قلیان به روش های صحیح تهیه 
می شود، باوری اشتباه است و باید بدانیم مصرف قلیان 
و دخانیات، مضر بوده و تفاوتی با هم ندارند و مصرف 
آنها نارسایی های قلبی و ریوی را در پی خواهد داشت. 
 وی در خصوص عوارض مصرف قلیان و دخانیات، 
گفــت: از عوارض مصرف قلیان و دخانیات می توان به 
تنگی عروق کرونر و رگ های قلبی اشــاره کرد که به 
مرور زمان، تنگی این عروق، سکته های قلبی را در پی 

خواهد داشت. 
عضو هیئت علمی مرکز قلب و عروق شهید رجایی 

در خصوص عوارض آلودگی هوا بر قلب و عروق گفت: 
آلودگــی هوا از جمله عوامــل خطرآفرین برای ایجاد 
تنگی در عروق تغذیه کننده قلب است که علاوه بر بروز 
بیماری های قلبی، منجر به عفونت های ریوی خواهد 
شد، لذا توصیه می شود افراد در روزهایی که هوا آلوده 
است، در حد امکان از بیرون رفتن خودداری کنند یا 

از ماسک های مخصوص استفاده کنند.
دکتر محبی ادامه داد: میزان شــیوع بیماری های 
قلبی در افراد مسن نسبت به جوانان بیشتر است، اما 
متأســفانه در سال های اخیر، شیوع این بیماری ها در 

جوانان نیز افزایش یافته است.
وی ادامه داد: معمــولاً بروز بیماری های قلبی در 
کودکان به دلیل بیماری های مادرزادی اســت که اگر 
تشخیص صحیح و به موقع صورت گیرد می توان این 

بیماری ها را به طور کامل درمان کرد. 
به گفته این فــوق تخصص قلب و عروق، مصرف 
دخانیات در افراد ورزشــکار نیز عوارض خود را در پی 
دارد و این گونه نیست که اگر فردی دخانیات مصرف 
می کنــد و همزمان ورزش انجــام می دهد، از ابتلا به 

بیماری های قلبی و عروقی در امان است.
جوانان از مصرف داروهای بدنسازی خودداری کنند

رئیس  انجمن قلب و عروق ایران نیز در حاشیه 
این همایش گفت: نارسایی قلبی در حقیقت مشکل 

آینده بشر است و این موضوع به معنای این است که 
به دلیل بالا رفتن سن افراد در دراز مدت بیماری هایی 
مثل فشار خون، گرفتگی عروق، نارسایی های قلبی 
را ایجــاد می کند که تعداد زیــادی از افراد را مبتلا 

خواهد کرد.
فریدون نوحی با بیان اینکه برای پیشــگیری از 
بروز نارسایی های قلبی باید عواملی مانند کنترل فشار 
خون، چاقی و قند خون بالا را در دستور کار قرار داد، 
افزود: خوشبختانه مردم کشور ما همه از این علائم 

اطلاع دارند اما کمتر کسی به آنها توجه می کند.
نوحی ادامه داد: دیابت، مصرف دخانیات و سیگار، 
فشــار و قند خون بــالا و عوامل ژنتیکی باعث بروز 
نارســایی های قلبی می شوند و افرادی که مشکلات 
ژنتیکی دارند استعداد بیشتری برای ابتلا به بیماری 
نارسایی قلبی دارند و عوامل پیشگیری باید در این 

افراد جدی تر کنترل شود.
مشــاور وزیر بهداشت در مورد عوارض داروهای 
بدنسازی نیز گفت: مصرف این داروها عوارض بسیار 
خطرناک و جبران ناپذیری را در پی خواهد داشت و 
حتی در مواقعی منجر به مرگ خواهد شد. متاسفانه 
ورزشــکاران فقط ظاهر قضیه را می بینند و بنده به 
طور جــدی توصیه می کنم از مصــرف این داروها 

خودداری کنند.

یک متخصص قلب هشدار داد

عوارض استفاده از قلیان بر قلب و عروق

رئیس انجمن دندانپزشکان عمومی ایران گفت: 
در بسیاری از کشورهای دنیا افراد بالای 50 سال 28 
دندان دارند اما در کشورمان هر نفر بطور متوسط 

21 دندان دارد.
دکتر باقر شــهنی زاده در حاشیه یازدهمین کنگره 
انجمن دندانپزشکان عمومی ایران، با اشاره به اینکه درمان 
پوســیدگی دندان را باید جدی بگیریم، افزود: براساس 
اعلام قائم مقام وزارت بهداشت، بطور متوسط هر ایرانی 

45 ساله حدود 12 دندان پوسیده دارد.
شهنی زاده با اشاره به اینکه روش های پیشگیری از 

پوسیدگی دندان در برخی نقاط کشور در حال انجام است، 
اظهار داشت: پوسیدگی دندان در بین افراد 6 تا 12 ساله 

در شهرهای کمتر از 20 هزار نفر رو به کاهش است.
وی با اشــاره بــه اینکه باید امکانی فراهم شــود تا 
پوسیدگی دندان معالجه شود، افزود: این کار یا از طریق 
ایجاد مراکز درمانی با امکانات مناســب یا از طریق بیمه 
فراهم می شود که ما فکر می کنیم بهترین راه حل بیمه 

دندانپزشکی است.
دندانپزشکی نیازمند حمایت بیمه

وی همچنین در افتتاحیــه این کنگره با طرح این 

پرســش که چرا بیمه دندانپزشکی مانند بیمه حوادث 
اجباري نیســت، گفت: بیمه ها باید درآمدشان را صرف 
ســلامت کنند اما این درآمدها در خیلی جاها به دارایی 
تبدیل می شود، ضمن اینکه بیمه حوادث به دلیل تعداد 
کشــته ها در حوادث جــاده ای درآمدزا بــوده اما بیمه 
دندانپزشکي درآمدزا نیست.رئیس انجمن دندانپزشکی 
عمومــی ایران با بیان اینکــه بیمه ها را باید مجبور کرد 
درکنار بیمه های ســودده بیمه دندانپزشکی را اجرایی 
کنند، افزود: اگراین اتفاق نیافتد هزینه های سنگینی بر 

خانواده ها و بخش دولتی تحمیل خواهد شد.

هر ایرانی بالای 50 سال بطور متوسط21 دندان دارد

امسال  گفت:  هتل داران کشــور  رئیس جامعه 
نسبت به سال گذشته با کاهش مسافر مواجه شدیم 
که دلیل آن هم افزایش خانه مسافرها و اقامتگاه های 

غیر رسمی بود. 
جمشید حمزه زاده به مهر گفت: ما در بیشتر هتل های 
ایران از اول ســال تاکنون نســبت به همین مدت در سال 
گذشــته با کاهش 10 درصدی مسافر مواجه بوده ایم که 

یکی از دلایل آن وضعیت اقتصادی است. 
حمزه زاده  با بیان اینکه موضوع دیگر به توسعه مراکز 
غیرمعتبر و غیررسمی برمی گردد، افزود: اکنون شهر مشهد 
نسبت به چند سال گذشته خانه های اجاره ای بیشتری دارد 
و تعداد این مراکز اقامتی غیرمجاز چند برابر شــده است. 

این خانه ها که ملاحظات قانونی ندارند و حتی عوارض نیز 
نمی پردازند، در نهایت باعث می شوند که بازار کسب و کار 

هتل ها افت کند.
وی با اشاره به اینکه 90 درصد مسافران هتل ها ایرانی 
هستند و میانگین حضور مسافران خارجی در هتل های ایران 
10 درصد اســت، ادامه داد: کاهش آمار اشغال هتل ها نیز 
بیشتر متوجه بازار 90 درصدی مسافران ایرانی هتل هاست.

حمــزه زاده درباره افزایش نرخ اتاق هتل ها در ایام عید 
ســال 96 نیز گفت: ما هر سال از اول مهر ماه نرخ هتل ها 
را تعیین می کنیم اما امسال به دلیل کاهش مسافر و رکود 
بازار تغییری در نرخ اتاق هتل ها به وجود نیاوردیم و بیشتر 
هتل داران علاقه ای بــه افزایش نرخ ندارند. حتی اگر الان 

یک هتل دار، نــرخ اتاق را بالا ببــرد کار غیرقانونی انجام 
نداده چون مهر ماه افزایش نرخ نداشــته است، اما اکنون 
بســیاری از هتل ها رغبتی به این کار ندارند و حتی برخی 
از آنان به ســمت کاهش نرخ نیز رفته اند. چون بازار جذب 

مسافر خوب نیست.
رئیس جامعه هتل داران کشــور سال گذشته نیز گفته 
بود: در هفت ماه نخست سال 94 حدود 15 درصد کاهش 
اقامت مسافر در هتل ها داشته ایم و دلیل عمده آن تبلیغ، 
ترویج و توســعه اقامتگاه های غیررسمی همچون مدارس 
دولتی و خانه مسافرها اســت که از یکسو به ارائه خدمات 
باکیفیت آســیب می رســاند و از ســوی دیگر مسافر را با 

مشکلات مواجه می کند.

رئیس جامعه هتل داران کشور خبر داد

کاهش 10درصدی اشغال هتل ها در سال ۹5

رئیس  ستاد معاینه فنی شهرداری تهران با اشاره 
به جزئیات طرح جدید اخذ معاینه فنی ویژه یا برتر 
گفت: بر اساس مصوبه شورای عالی ترافیک از این پس 
معاینه فنی خودروهایی که می خواهند وارد محدوده 

طرح ترافیک شوند باید سختگیرانه تر باشد.
حســینی منش در گفت وگو با ایســنا با بیــان اینکه 
خودروهایی که می خواهند طرح ترافیک بگیرند حتما باید 
معاینه فنی جدیــد را اخذ کنند گفت: خودروهایی که به 
تازگی معاینه فنی گرفته اند به صورت نیم بها مورد معاینه 
قرار می گیرند اما مابقی خودروهایی که از معاینه فنی آنها 

مدت ها می گذرد باید همه هزینه را پرداخت کنند.
وی با بیان اینکه اخذ معاینه فنی جدید در راســتای 
تبدیل محدوده طرح ترافیک به محدوده بدون آلاینده است 
درخصوص ویژگی های این نوع معاینه فنی گفت: معاینه فنی 
ســخت تر خواهد شد و بر این اساس حدود مجاز خودروها 
در بحث آلایندگی سختگیرانه تر خواهد شد به گونه ای که 
پیش از این در تست مونوکسید کربن شاخص 2/5 بود اما 
حــالا خودروها با 0/7 می تواند از آزمون تســت آلایندگی 

بیرون بیایند.
رئیس  ستاد معاینه فنی شهرداری تهران با بیان اینکه 
متقاضی آرم طرح ترافیک 96 حتما باید معاینه فنی برتر یا 
ویژه دریافت کنند، گفت: همچنین دور موتور و تست 2500 
آر پی ام نیز به صورت سختگیرانه تر مورد بررسی قرار می گیرد.

 فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان گفت: سه 
عامــل اصلی قتل عام 8 نفر از اعضای 2 خانواده در 
ایرانشهر و سه نفر از عوامل فرار و نگهداری یکی از 
قاتلان قبل از فرار از کشور در 2 عملیات غافلگیرانه 

در ایرانشهر و میرجاوه دستگیر شدند.
سرتیپ حســین رحیمی روز جمعه در این باره اظهار 
داشت: در پی قتل هشت نفر از اعضای 2 خانواده در تاریخ 
20 دی امســال در روستای نصیر آباد شهرستان ایرانشهر، 
اقدامات و فعالیت های کارآگاهان پلیس برای شناســایی و 

دستگیری عاملان آغاز شد.
وی تصریح کرد: پس از تلاش های گسترده شبانه روزی 
و اشراف اطلاعاتی، بامداد دیروز 2 نفر از عاملان این جنایت 
که 26 و 27 سال سن دارند، در ایرانشهر شناسایی و در یک 
عملیات غافلگیرانه با همکاری سربازان گمنام امام زمان)عج( 

دستگیر شدند.
فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان با اشاره به اینکه 
همدســت دیگر این متهمان پس از ارتکاب این جنایت با 
یک دســتگاه موتورسیکلت به شهرستان میرجاوه متواری 
و قصد فرار به کشــور پاکســتان را داشت، گفت: ماموران 
در ادامه رســیدگی به این پرونــده متهم دیگر این پرونده 
را نیز در شهرســتان میرجاوه شناسایی و وی را به همراه 
یک قبضه ســلاح کلاش مقادیری مهمات در مخفیگاهش 
به همراه سه فرد دیگری که در فرار و نگهداری وی فعالیت 

داشتند دستگیر کردند.
20 دی ماه جاری هنگامی که مامور بهداشــت محلی 
برای دادن قطره فلج اطفال به منازل روستاییان در روستای 
نصیر آباد دامن ایرانشهر مراجعه کرد متوجه قتل یک نفر در 
محوطه منزلی شده و با نزدیک شدن به محل جنازه، با پیکر 
غرق به خون هشت نفر که قتل عام شده بودند، رو به رو شد.

از آنجایی که منازل روســتاییان دارای دیوار نیســت 
مشــاهده مقتولان برای عابران پیاده به راحتی امکان پذیر 
است و به همین سبب فرد یادشده جنازه یکی از مقتولان 

را مشاهده کرد.
وی ادامه داد: با تماس این مامور بهداشت محلی، پلیس 

از موضوع قتل مطلع شد.
 در این حادثه عبدالغفور دامنی صاحب خانه به همراه 
همســر و 2 فرزندش ، خواهر و سه خواهر زاده اش به قتل 

رسیدند.

از مرگ  انتظامی شهرســتان اراک  فرمانــده 
ســه نگهبان جوان بر اثــر گازگرفتگی در یکی از 

مرغداری های این شهرستان خبر داد.
شهرام امیریان در گفت وگو با خبرنگار فارس در اراک 
اظهار کرد: ســاعت 9 صبح پنج شنبه در پی تماس با مرکز 
فوریت های پلیســی 110، مبنی بــر حادثه منجر به فوت 
ســه جوان 26، 28 و 30 ســاله در اتاقک مسکونی یکی 
از مرغداری های شهرســتان اراک بلافاصله تیمی از عوامل 
انتظامی به همراه دیگــر نیروهای امدادی به محل حادثه 

اعزام شدند.
وی ادامه داد: پس از بررســی مشخص شد که این سه 
جوان از چوب برای گرم کردن کرسی اتاقک مسکونی خود 
استفاده کرده اند که همین امر باعث گاز گرفتگی، شعله ور 

شدن محل استراحت و در نهایت مرگ آنان شده است.
فرمانــده انتظامی اراک یادآور شــد: با تلاش تیم های 
امدادی حاضر در محل، افــراد حادثه دیده از داخل اتاقک 
شــعله ور شــده بیرون کشیده شدند که متأســفانه بر اثر 
گازگرفتگی و سوختگی شدید هر سه جوان جان خود را از 
دســت داده بودند.امیریان خاطرنشان کرد: اجساد این سه 

جوان به پزشکی قانونی انتقال داده شد.

معاینه فنی »ویژه« 
شرط اخذ آرم طرح ترافیک

فرمانده انتظامی سیستان و بلوچستان: 

عاملان قتل 8 نفره
 در ایرانشهر دستگیر شدند

مرگ خاموش 3 جوان 
در اراک

رئیس پلیس راهور ناجا گفت: در 8 ماه سال 
جاری هر روز ۴7 نفر  و به عبارتی هر ساعت 1/9  
نفر در تصادفات رانندگی کشور کشته شدند. 
به گزارش مهر، ســردار تقی مهری در همایش 
جامعه اندیشمندان ترافیک کشور با اشاره به اینکه 
ترافیک امروز در دنیا یک چالش اصلی است و سازمان 
بهداشت جهانی بر این اساس دهه 2010 تا 2020 
میلادی را دهه ایمنی نامگذاری کرده است، افزود: 
کشــورها در این دهه پیشنهادات سازمان بهداشت 
جهانی را در کشورهای خود اجرایی می کنند که در 
کشور ما همه پیشنهادات به جز اجباری شدن صندلی 

کودک تاکنون اجرایی شده است.
مهری با بیان اینکه ســالانه یک میلیون و 200 
هزار نفر در جهان بر اثر تصادفات رانندگی کشته و 55 

میلیون نفر مجروح می شوند، تصریح کرد: در کشور 
ما شمار کشته های تصادفات رانندگی از 27 هزار و 
760 کشته در سال 84 به 16 هزار و586 کشته در 
پایان سال 94 رسید که این امر نشان از کاهش 11 
هزار نفری کشته های سالانه تصادفات رانندگی طی 

این یک دهه حکایت دارد.
وی با اشــاره به آمار 8 ماهه امســال تصادفات 
رانندگی در کشــور،گفت: در ایــن مدت 11 هزارو 
624 نفر در تصادفات رانندگی کشته شده اند که به 
این ترتیب هر روز 47 نفر و هر ســاعت 1/9 نفر در 
تصادفات رانندگی کشور کشته شدند. همچنین در 
8 ماهه امسال 237 هزار و 534 نفر بر اثر تصادفات 
رانندگی مجروح شــده اند که بدین ترتیب هر روز 
565 نفر و هر ســاعت 40 نفر در حوادث ترافیکی 

مجروح شدند.
رئیس پلیس راهور ناجا با اشاره به اینکه ترافیک 
و آلودگی هوا مسائل بسیار مهمی است، افزود: برابر 
آمارهــای موجود 51 درصد کشــته های تصادفات 
بین 20 تا 50 ســاله هستند و نیروی کار به حساب 
می آیند از سوی دیگر براساس تحقیقی 6 تا 7 درصد 
تولید ناخالص ملی کشور در تصادفات رانندگی ازبین 

می رود و می طلبد به این مقوله نگاه ویژه ای شود.
وی با اشاره به اینکه در 8 ماهه امسال 236 نفر 
کمتر در تصادفات رانندگی کشته شده اند، افزود: این 
درحالی است که در 9 ماهه امسال حدود یک میلیون 
دستگاه خودرو، 400 هزار دستگاه موتورسیکلت و 
بیش از یک میلیون راننده جدید وارد چرخه حمل 

و نقل کشور شدند.

در  8 ماه امسال رخ داد

مرگ روزانه 47 ایرانی در تصادفات رانندگی

مدیرکل پیش بینی و هشدار سازمان هواشناسی 
کشور از بارش های پراکنده باران و برف طی امروز و 

دو روز آینده در برخی مناطق کشور خبر داد.
احد وظیفه بــه فارس گفت: امــروز در بخش هایی از 
شــرق و مرکز کشور رشــد ابر و بارش های پراکنده باران و 
برف دور از انتظار نخواهد بود؛ البته پیش بینی می شود که 
طی همین مدت باد نسبتاً شدیدی در شرق و جنوب شرق 

کشور به وقوع بپیوندد.
به گفته وظیفه، فردا نیز ابرناکی در نیمه غربی افزایش 
می یابد و باران پراکنده در این مناطق آغاز خواهد شــد که 

گستره بارش ها به تدریج به آذربایجان ها می رسد.
وی ادامــه داد: از اواخر وقت فــردا بارش های پراکنده 
و ابرناکی در نیمه غربی کشــور کاهــش می یابد و در روز 
دوشــنبه نیز  بارش ها غالباً روی مناطــق مرکزی و نیمه 
شرقی کشور ایجاد می شــود.مدیرکل پیش بینی و هشدار 
ســازمان هواشناسی کشور تصریح کرد: امروز و فردا خلیج 
فارس و دریای عمان مواج خواهد بود و هشــدارهای لازم 
داده شده است.وظیفه افزود: دمای هوای استان تهران روز 
یکشــنبه با دو درجه کاهش نسبت به صبح امروز به منفی 

دو درجه خواهد رسید.

یک متخصص گوش، حلق و بینی گفت: استفاده 
از کپسول های اکسیژن هیچ نقشی برای مهار آلودگی 

هوا ندارد.
محمد پورحاجی غلامی به باشــگاه خبرنگاران جوان 
گفت: متأســفانه با شروع آلودگی هوا در کلانشهرها برخی 
اقدام به سودجویی با فروش کپسول های اکسیژن کرده اند 

و بازار داغ  فروش این کپسول ها به راه افتاده است.
پورحاجی غلامی افزود: فروش کپســول اکســیژن به 
بهانــه مقابله با آلودگی هوا، بــازار جدیدی خلق کرده که 
خیلی ها هم در دام تبلیغات آن گرفتار می شوند. شبکه های 
ماهواره ای و فضای مجازی هم مملو از تبلیغات کپسول هایی 
است که فروشندگان آن ادعا دارند با کمک آن می شود شاخ 
غول آلودگی هوا را شکســت.وی اظهار داشت: استفاده از 
کپسول های اکسیژن هیچ تأثیری در مقابله با آلودگی هوا 
ندارد و مصرف آنها فقط در مبتلایان به بیماری های ریوی 
توصیه می شود. جوانان و افراد سالمی که سابقه بیماری های 
ریوی ندارند، می توانند برای پیشگیری از مضرات آلودگی 

هوا به استفاده از ماسک، مصرف لبنیات و... اکتفا کنند.
این متخصص گوش، حلق و بینی افزود: بهترین شیوه 
برای مهار آلودگی هوا استفاده از ماسک های استاندارد است 
که افراد می توانند این ماسک ها را از داروخانه ها تهیه کنند.

فرمانده انتظامی شهرستان شاهرود گفت: سارق 
جوانی که با سلاح تقلبی قصد سرقت از بانک صادرات 
شهر رودیان شاهرود را داشت پس از متوجه شدن 
کارمندان بانک از اسلحه تقلبی او، از بانک پا به فرار 

گذاشت.
سرهنگ سیدمجتبی اشرفی در گفت وگو با ایرنا افزود: 
حوالی ساعت دوازده ظهر پنج شنبه جوان 30 ساله ای وارد 
بانک صادرات شهر رودیان از توابع این شهرستان شد و بعد 
از پر کردن فیش بانکی به سوی کارمندان، سلاح کشید و 
طلب پول کرد.وی اظهار داشت: کارمندان بانک با این اقدام 
ناشیانه این سارق، فهمیدند که سلاح او تقلبی بوده و از دادن 
پول خودداری  کردند و این فرد بعد از دقایقی با ترفندی از 
بانک خارج شد.وی خاطرنشان کرد: سارق در بیرون بانک 
با همدستی که با یک دستگاه موتورسیکلت فاقد پلاک که 

در انتظار او بود، پا به فرار گذاشت و متواری شدند.
فرماندار انتظامی شهرســتان شــاهرود یادآور شــد: 
جست وجو برای شناسایی سارق از سوی پلیس شهرستان 

ادامه دارد.

نماینده وزیر بهداشت در کمیته واگذاری خدمات 
دیالیز به بخش خصوصی در کشور، گفت: ارائه خدمات 
بیماران دیالیزی در بخش های دولتی و خصوصی کاملا 

رایگان است. 
به گزارش  مهر، حمید درفشی در گفت و گو با شبکه 

 در تیراندازی بامداد پنج شــنبه در مزرعه ای در 
اطراف روستای شهنیا از توابع شهرستان دیر استان 

بوشهر 6 نفر مجروح شدند.
به گزارش خبرگزاری فارس از شهرستان دیر،  چند نفر 
ناشناس با سلاح شکاری و چماق بامداد پنج شنبه با تعدادی 
از اتباع افغانســتانی در مزارع این روستا درگیر شدند که 6 
نفر به دلیل اصابت مستقیم گلوله مجروح و به بیمارستانی 

در شهر کنگان منتقل شدند.

یک مقام پلیس که خواست نامش فاش نشود با تایید 
این خبر گفت: پلیس موفق شــد در کمتر از چهار ساعت 
هفت نفر از ضاربین فراری را شناسایی و چهار نفر عاملین 
اصلی را همراه با سلاح بکار رفته در جرم دستگیر و با تشکیل 

پرونده قضایی تحویل مقامات قضایی دهد.
به دنبال دستگیری این ضاربین مردم از اقدام به موقع 
فرماندهی منطقه انتظامی شهرســتان دیر در دستگیری 

ضاربین تشکر کردند.

مردم فریب نخورند

کاسبی جدید با اکسیژن فروشی 
در هوای آلوده

کاهش دمای تهران به2 درجه زیر صفر 

بارش های پراکنده باران و برف در راه است

نماینده وزیر بهداشت:

خدمات بیماران دیالیزی در بخش های دولتی
 و خصوصی کاملًا رایگان است

خبر، اظهار داشت: در کشور حدود 28 هزار و 500 بیمار 
دیالیزی داریم که هر ســال 6 درصد به این تعداد اضافه 

می شود و به حمایت نیاز دارند.
درفشی افزود: در شــرایط موجود کشورمان، حدود 
5 هزار دستگاه دیالیز فعال داریم که 1500 مورد از این 
دستگاه ها مستهلک شده و عمر آنها به بیش از 20 هزار 
ساعت فعالیت رسیده است و همچنین 1600 ماشین 
دیالیز دیگر نیز نیازمندیم که این کار نیاز به 
800 میلیارد تومان ســرمایه گذاری دارد و باید از جانب 
دولت یا بخش خصوصی تامین شود.وی تاکید کرد: نکته 
قابل اهمیت این اســت که بیمــاران دیالیزی هیچ گونه 
هزینه ای در بخش دولتی یا خصوصی بابت دیالیز پرداخت 
نکرده و این خدمات کاملا رایگان است.به گفته نماینده 
وزیر بهداشت در کمیته واگذاری خدمات دیالیز به بخش 
خصوصی در کشــور، بیماران دیالیزی حتی با تغییرات 
اعمال شده و واگذاری بیمارستان ها  به بخش خصوصی از 

نظر هزینه ای آسیب نمی بینند.

سرقت ناکام از بانک
 با سلاح قلابی

تیراندازی در روستای بوشهر 6 مجروح
 بر جای گذاشت

مسجد جامع غدیرخم )ضرابخانه( خیابان پاسداران
- ســخنرانی حجت الاسلام خاتمی بیدگلی )امشب بعد از نماز مغرب 

و عشا(
- مراســم گرامیداشت یاد شهیدان: نواب صفوی، واحدی و ذوالقدر و 

بزرگداشت یاد و خاطره سرلشکر پاسدار شهید اسماعیل دقایقی
با حضور قاری بین المللی سیدمهدی تاج زاده )یک شنبه 26 دی(


